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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at undersøge de økonomiske 

konsekvenser af at rejsende børn op til 18 år, skal have priser som børn når de rejser via de offentligt 

ejede rejseselskaber. Undersøgelsen skal danne grundlag for at ændre reglerne for børnerabatter og skal 

forelægges for Inatsisartut senest FM2025. 

(Medlem af Inatsisartut Jens NapãtôK, Naleraq) 

(1. behandling) 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at undersøge hvad det vil koste at 

pensionister får pensionistrabat året rund samt antallet af pensionistbilletter bliver ubegrænset, når de 

rejser via de offentligt ejede rejseselskaber. Dette med henblik på at ændre reglen om 

pensionistrabatter, så de bliver gældende året rundt og der bliver ubegrænset antal. Undersøgelsen skal 

danne grundlag for at ændre reglerne for pensionistrabatter og skal forelægges for Inatsisartut senest 

FM2025. 

(Medlem af Inatsisartut Jens NapãtôK, Naleraq) 

(1. behandling) 

 

Tak til Inatsisartutmedlem Jens NapãtôK for disse forslag, der begge omhandler rabatordninger på rejser. 

 

Demokraatit mener helt generelt, at det skal være billigere at rejse både internt i landet og hvis man vil ud 

at opleve resten af verden. Dette var en af årsagerne til, at vi kæmpede så hårdt for anlæggelsen af de nye 

lufthavne i Nuuk, Ilulissat og Qaqortoq. Vi var og er fortsat overbeviste om, at disse lufthavne vil skabe 

konkurrence på de kommercielle ruter, hvilket vil medføre billigere priser på flybilletter. Dette er ubetinget 

godt. 

 

I Demokraatit finder vi det altid sundt at undersøge om der er ting, der bør ændres i den måde vi gør 

tingene på. Det gælder selvfølgelig også rabatter på rejser. Det giver velvære, glæde, livskvalitet og 

oplevelser at rejse. Derfor skal vi sikre, at alle i vort land har muligheder herfor.  

 

Både børnefamilier og pensionister har generelt set en strammere økonomi end de fleste andre borgere, og 

det er derfor naturligt at målrette rabatter imod disse grupper, hvilket man da også allerede gør i dag, hvor 

børn til og med 11 år samt pensionister kan opnå rabatter ved såvel Air Greenland som Arctic Umiaq Line. 

Forslagsstiller ønsker med nærværende forslag at undersøge de økonomiske konsekvenser ved at udvide og 

forbedre de eksisterende rabatordninger for børn og pensionister. Denne undersøgelse bakker vi fra 

Demokraatit op omkring, da vi som sagt ønsker, at alle borgere har gode muligheder for at rejse og opleve. 

 

Begge forslag indstilles til behandling i relevant udvalg. 


